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S I S U : 

Artiklid: 
fleg on tegutseda 
Algkoolide võrgu arenemine Harju

maal 
Aluseta etteheidele tagasitõrjumiseks. 

R. Kuris 
Ameerika Ühisriikide riikiine kord ja 

maksustamise poliitika. Dr. 
Franz Bertholdi andmetel 

Demokraatlised Eesti maaomavalitsu-
sed puhastustules. J. Jans 

Eesti Maaomavalitsuste Liidu kodu
kord 

Eesti Maaomavalitsuste Liidu põhi
kiri muudetud 

Eesti Maaomavalitsuste Liidu põhi
kiri 

Eesti Maaomavalitsuste Liidu 1928 a. 
tegevuse ülevaade 

Eesti Maeomavalitsuste Liidu 1930 a. 
tegevuskava ja eelarve 

Haigete hoolitsuse korraldus Rootsis. 
Sven Oden 

Hoolekande nõukogu koosoleku töö
tulemustest 

Hoolekande seaduse puudused. K- V. 
Hädaohud ja lootused. E. Maddison 
Iga omavalitsus ei ole omavalitsus. 

ti. Avikson 
Kadumaläinud isikutunnistuste ase

mele uute saamist tuleb hõlbus
tada. E. Vares 

Kas asjatundmatus või omavalitsuste 
poolt riigimaksude kasutamine 
ti. Avikson 

Kas lihtsustamine ja kulude vähenda
mine. K. V. 

Kinnisvara- ja tulumaksu tasumise 
tähtajad, viivitusraha määr ja 
võtmise aeg tuleks ühtlustada 
Ed. Brilkkel 

Kokkuvõte. ti. Avikson 
Kroonika raamatute pidamisest valla

valitsustes. Eduard Brilkkel 
Kroonika raamatute pidamisest valla

valitsustes. J. Kokamägi 
Kui ametnik seaduse pärast ahastab 
Kuidas õpilasi kiiresti ja odavalt õp

pevahenditega varustada? ti. 
Summer 

Kui koostööd hinnatakse ti Avik
son 

Kui suur on Maaomavalitsuste Liidu 
liikmemaks? 

Kuldraamatud sisseseada. T, Laur 
Lugematute meelekibeduste põhjus. 

H. Avikson 
Läbikaalumata korraldus. R. Stein 
Maanteede ehitamisest ja korras

hoiust. A. K. Martinson 

Aiak. 
Nr. 

14 

10 
12 

1 
2 

19 

15 

9 
6 

12 

10 

3 
20 

20 
2 

19 

6 
10 

11 
2 

Liik. 
Nr. 

51 

296 

227 

160 
197 

11 
21 

312 

13 

112 

51 

246 

26 

152 
83 

192 
13 207 

152 

292 

59 

44 
323 

17 282 

325 
24 

307 

67 

86 
170 

181 
27 

100 

Maanteede seaduse käsitamine, A. 
K- Martinson 

Maaomavalitsuste Liidu nõukogu 
koosolek 20. märtsil 

Maaomavalitsuste maade korralda
misest, ti. Avikson 

Maaomavalitsuste maade küsimus lii
gub, ti. Avikson 

Maaseadus 10 aastat maksvusel ti. 
Avikson 

Maaomavalitsuste kulud 1927-28 a. 
aruannete järele 

Maavalitsuste raamatupidamise kodu-
koid 

Maavalitsuste tulud 1927-28 a. maa
valitsuste aruannete jäiele 

Maavalitsuste 1929-30 a eelarveliste 
kulude kokkuvõte 

Maavalitsuste 1929-30 a. eelarveliste 
tulude kokkuvõte 

Maavolikogu ostku omale raha eest 
esitusõigus. ti. Avikson 

Maksude maksmisest erimarkidega, 
J. Kokamägi 

Meie maaomavalitsuste ümberkorral
damise sihid. A, Kohver 

Mõned märkused aruannete kokku
võtte juurde, ti. Avikson 

Omavalitsuse korraldus E. Maddison 
Omavalitsuse osa maareformi teos

tamisel. R. Kuris 
Omavalitsuste ametnikkude etteval

mistamise pikaajaliste kursuste 
põhikiri 

Omavalitsustegelased neljandas riigi
kogus, ti. Avikson 

Omavalitsuste osa Vabariigi Valitsuse 
deklaratsioonis, ti. Avikson 

Põhilaused maaomavalitsuste sea
duste jaoks 

Põhiseaduse muutmise eelnõu 
Postmargid kirjataludesse 
Posti- telegraafi- telefoni Peavalitsuse 

tänu omavalitsustele 
Päevaküsimustest, ti. Avikson 
Rootsi kuninga külaskäik Eesti. 

ti, Avikson 
Rootsi Landstingide Liit. Sven Oden 
Rootsi lastekaitseseadus. M/5 Moreau 
Teedeehituseks saadud summade jao

tus E. Käppa referaat 
Teedekapitali summade jaotamise 

põhimõtted maanteede seaduse 
alusel. N, Vatteri referaat 

Tsentraliseeritud 
ti. Avikson 

Tööstusettevõtete 
mise seadus 

detsentralisatsioon. 

kinnisvarade hinda-

Ajak. 
Nr. 

10 

16 

14 

12 

16 
17 

15 

18 

14 
3 

15 

14 

11 
12 

Lhk-
Nr. 

166 

68 

35 

19 

259 

232 

122 

194 

265 
280 

248 

56 

293 

3 

231 
37 

16 259 

15 

10 

12 

16 
19 
6 

9 
7 

11 
4 
16 

209 

159 

191 

260 
309 
87 

143 
99 

177 
57 
268 

17 275 

243 

228 

182 
201 

Valdade maadeküsimus jälle päeva
korral, ti, Avikson 18 291 



IV 

Vallaomavalitsuste varustamisest met
samaterjalidega, A. Eichenbaum 

Vallaomavalitsuste ümberkorralda
mise kava. H. Raid 

Vallavalitsuste tegevuse järelvalvest. 
K. V. 

Wallavolikogude kodukord. Kava 
Veel hoolekande seadusest, K- V. 
Välismaade omavalitsuste võimkond 

ja järelvalve. H. Avikson 
Ääremärkusi 
Õpperaamatute kogud koolidesse 

K. lorop 
ühendriikide riikline abiraha teede ehi

tamiseks. M. Luht. 

Ajak. 
Nr. 

4 
9 

19 

15 
11 

I I 
Ühisel jõul üldhuvide eest. H. Avikson. 8 

Omavalitsustegelased. 
Kruusimaa, Martin 25 aastat omava-

litsustöös 
Kolk, Hans f 
Loorits, Andres 60 ne aastane 
Martinson, Anton 25 aastat Eesti oma

valitsuste teenistuses 
Pikker J. f 
Raid, Herman 30 a. vallasekretär 
Rehemaa, R. 
Reise Johann f 
Vallasekretär 

lahkumas 
Vorbuse vallasekretäri Jaan 

mehe 30 a. ametijuubel 
Vulff, Gustav 

Hendrik Jlves ametist 

Kaup-

Omavalitsuste päevauudised. 
Avansside andmise juhtnöörid muude

tud 
Gaasikaitse määruse eelnõu 
Kinnisvarade sundvõõrandamise korra 

seaduse eelnõu 
Maakondade vapid vallakohtu pitse

risse 
Maaomavalitsuste esituskogude vali

mine 
Maaomavalitsuste seaduste põhimõ-

tele kokkuseadmine 
Maksureformi eeltööd lõpukorral 
Piirituse ja viinatshekkide asemaks 

omavalitsustele väljasaadetud 
Riigikogu omavalitsuse komisjon kii

rustab omavalitsuste seadusi 
Riigimakse võib erapankade kaudu 

saata 
Tulumaksu seaduse muutmise eelnõu 
Turiismi korralduse ja soodustamise 

asjus 14 

Teated M. Liidu ja omaval, 
tegevusest. 

Ainult kiitust ärateeninud 
Autasu sekretärile 
Eesti Maaomavalitsuste Liidu juha

tuse koosolek 

Lhk. 
Nr. 

85 

42 

60 
143 
307 

245 
185 

20 324 

294 
119 

13 
18 
19 

11 
4 
17 
4 
20 

7 

17 
14 

210 
298 
314 

185 
61 
284 
62 
326 

114 

283 
285 

5 
14 

14 

2 

14 

14 
18 

2 

18 

3 
5 

79 
236 

236 

29 

236 

236 
298 

28 

298 

45 
79 

2:6 

3 
9 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

46 
156 

29 
46 
63 
79 
88 
114 
138 

Eesti Maaomavalitsuste Liidu nõukogu 
koosolek 

Mak. 
Nr. 

11 
13 
13 
16 
19 

4 
6 
8 
11 
11 
13 
14 
15 

Lhk. 
Nr. 

186 
217 
219 
271 
315 

63 
88 
138 
186 
188 
211 
237 
250 

Eesti Maaomavalitsuse Liidu nõukogu 
uus liige 

Eesti Maaomavalitsuste Liidu poolt 
Riigivanemale 5. sept. antud mär
gukirjad 

Eesti Maaomavalitsuste Liit soovitab 
Eesti Panga aktsiate omandamist 

Eesti Maaomavalitsuste Liit tegi oma 
1930 a. tegevuskava valdadele 
teatavaks 

Esimene karske va|d Järvamaal 
Harju maavolikogu koosolek 29. dets. 

1928 a. 
Harja maavolikogu koosolek 18. ja 

19. märtsil 1929 a. 
Harju maavolikogu koosolek 28. sept. 

„ 30. okt. 29 a. 
Hoolekande kulude korraldamise as

jus 
Kõigile omavalitsustegelaste kalendri 

tarvitajatele 
Maaomavalitsuste delegatsioon Riigi

vanema juures 
Maaomavalitsuste seadusle põhimõ

tete väljatöötamise komisjon 
Maavalitsuste arhivaaride kursused 
Maavalitsuste raamatupidamise kodu

kord 
Maavalitsus'e pearaamatupidajate 

nõupidamine 

Maavalitsuste pearaamatupidajate nõu
pidamine 19. —21. nov. 

Maavalitsuste teedeosakondade juha
tajate koosolek 

Maksvuseta väärtpaberid kõrvalda
takse arveraamatuist 

Märgukiri Vabariigi Valitsusele 
Määruste kava läbivaatamine teede 

asjus 
Määruste väljatöötamine maanteede 

seaduse elluviimiseks 
Nõupidamised teede materjalide ar

vestamise asjus 
Omavalitsuse metnikkude ettevalmis

tamise pikaajalised kursused al
gavad tegevust 

Omavaliujsametnikkude ettevalmis
tamise kursused 

Omavalitsused omandasid Eesti Panga 
aktsiaid 

Omavalitsustegelase kalender 1929 a. 
Omavalitsustegel. kalendri tellimine 
Pensionide väljamaksmise korra muut

mise ettepanek 
Perekonnaseisu ameti kantselei mar

kidest 
Perekonnaseisu kantseleimargid 

15 252 

13 

17 

19 
18 

1 

7 
15 
17 

4 

13 

13 

16 
17 

7 

1 
2 

17 
18 

10 

7 
4 

7 

12 

9 

16 

17 

18 
2 
20 

14 

2 
1 

217 

285 

318 
302 

14 

115 
253 
286 

63 

223 

217 

271 
284 

114 

13 
29 

284 
300 

171 

114 
63 

114 

203 

155 

271 

285 

300 
29 
327 

237 

29 
14 



V 

Petserimaa ei ole mahajäänud nurk 

Petseri maavolikogu 18., 19. ja 20. 
märtsi 1927 a. koosoleku tähtsa
maid otsusi 

Petseri maavolikogu koosolek 29.—31. 
oki. 29 a. 

Prii korter omavalitsusametnikkude 
ettevalmistamise kursustest osa
võtjaile 

Rahvamajade seaduse eelnõu 
Saaremaa maavolikogu 25. märtsi 

koosoleku otsuseid 
Saaremaa vallasekretäride palgaküsi-

mus 
Soome Maaomavalitsuste Liidu tege

lase mag. Toiviaineni 50 a, sün
nipäev 

Soome Maaomavalitsuste^ Liit omas 
majas 

Sundusliku tuleõnnetuse vastu kinnis-
tusseaduse eelnõu 

Talli valla sekretäriks 
Tartu maavoliKogu koosolek 15. ja 

16 märtsil 
Teade kursuste avamise kohta 
Tülid kooli majanduslikkude kulude 

tasumise asjus Saue ja Saku val
dade vahel 

Uusi kooli majü^Saaremaal 
Uus vallasekretär 
Vabad kohad 
Valdade osavõtu täiendamine Eesti 

Maaomavalitsuste Liidus 
Vallad astuvad E. Maaomav. Liidu 

liikmeks 
Vallakassade valitsemise ja hoidmise 

korrast 
Vallasekretäride kutseeksamid Harju 

maavalitsuses 
Vallasekretär lahkub ametist 
Valla vaestelastej^kohtu tegelaste ju-

hatuskiri-käsiraamat 
Vallavolikogu tänu E. Maaomav. Lii

dule 
Viljandi maavolikogu koosolek ! 30. 

okt. 1929 a. 
Üleskutse valla- ja maavalitsustele 
Ülevaade tehtud tööst 
18 aastat vallavanemaks 
1928-29 a. eelarveliste aruannete esi

tamisest 
IV. linnade ja alevite perekonnaseisu 

ametnikkude nõupidamine 

Ajak. 
Nr. 

t 
13 
14 

15 
12 

7 

2 

11 

11 

2 
11 

6 
19 

14 
1 
7 

11 

3 

20 

1 

17 
6 

4 

20 

18 
5 

18 
1 

13 

18 

Riigikohtu seletused. 

Algkoolide hoolekogude asjaajamise 
revideerimisest 

Algkooli õpetajate valimise "asjus 
Ameti- ja omavalitsusasutise vahel 

peetud kirjavahetuses avaldatud 
arvamise peale kaebamisest 

Haridusministeeriumi õigusest algkooli 
õpetajate lahtiregistreerimise as
jus 

Järelvalve asutuse õigusest valla re
visjoni komisjonile korralduste 
tegemiseks 

Kas ministeeriumi üldmäärus võib ise 
administratiiv kaebuse esemeks 
olla? 

14 

15 

Lhk. 
Nr. 

220 
238 

155 

301 

252 
203 

115 

30 

188 

187 

29 
188 

92 
318 

238 
14 

115 
188 

46 

327 

14 

285 
94 

63 

327 

300 
79 

299 
14 

223 

302 

46 
15 

239 

140 

253 

63 

Kas võib maavalitsus ka linnas alg
koole avada? 

Kogukonna- asutuste ja era-rendi-
maade korraldamise seaduse käsi
tamisest 

Laatade avamise jne. küsimuste ot
sustamise kuuluvus 

Maavolikogu õigusest vallaomavalit
susele ettekirjutada kinnisvara 
müügist saadud summade tarvi
tamise korda 

Rahukogu otsuste ja määruste peäle 
vallakohtutele alluvais asjus eda
sikaebe võimalustest 

Rahvaväelase pensioni tulumaksusta
misel tulu hulka arvamisest 

Tulumaksu määramisest pärandus
tombule 

Usuõpetuse tundide tasust 
Vallavolikogu koosolekul läbikukku

nud ettepanekute uuesti hääleta
misest 

Vangimajade kuraatori ametikohuste 
üleandmise asjus 

Õpetajate pensioni väljaarvamisest 

Ajak. 
Nr. 

Lhk. 
Nr. 

17 287 

11 

12 

14 

15 
1 

15 

Kirjandus, 
Die estnische Staatsbürgerschaft (Eesti 

riigi kodakondsus) 17 
Omavalitsustesse puutuvate seaduste, 

määruste ja korralduste juht. 
Andres Loorits 

Omavalitsustegelase kalender 1929 a. 
Omavalitsustegelase kalender 1930 a. 
Revue Internationale des Sciences 

Adminislratives 
Tallinna Linna Statistiline Aastaraa

mat 1929 a. 

Küsimused ja vastused. 

Ajutise õpetaja määramisest 
Alaealiste vallasekretäide eksa

mile pääsemisest 
Algkoolide hoolekogude allu

misest 
Asetäitja õpetaja teenistuse 

kestvusest 
Edasilükkamata kulude mõis

test 
Eelarveliste puudujääkide ja 

ülejääkide lahendamisest 
Eelarve tulude arvestamise 

kohta 
Esitaja saatmisest kohtusse 

kaebuse puhul vallavalit
suse peale 

Haridusosakonna õigusest koo
lijuhatajale noomitust teha 

Hääleõiguse (kohta põllutöö
liste esitajate valimisel 

Hoolekande kohtus sõlmitud 
lepingute tempelmaksusta-
misest 

Isikumaksu alla arvamise kohta 
Isikutunnistuste väljaandmisest 

alaealistele 
Kaebus*? tagajärgedest, kui mi

nisteerium sellessamas as
jus ühe karistuse kinnitanud 

46 

188 

47 

203 

239 

255 
15 

254 

140 
156 

287 

19 
3 
20 

3 

17 

318 
48 
328 

47 

288 

Küsim. 
Nr. 

17 

36 

25 

30 

27 

17 

54 

34 

3 

69 

64 
57 

42 

48 

6 

13 

10 

12 

10 

6 

19 

13 

1 

20 

20 
20 

16 

17 

95 

224 

172 

204 

172 

95 

319 

223 

16 

330 

329 
329 

272 

288 



VI 

Kalameeste laenu kohta 
Kantseleiametnika kohustest 
Keskküte arvestamise kohta 
Kohtukutse vastuvõtmise ja vo

liniku puudumise kohta 
Kolmandate isikute õigusest 

vallaametnikke vastutusele 
võtta ülekulutuste eest 

Kolmanda klassi teede sildade 
ehitamise ja korrashoiu 
kohta 

Koolide eela vete kinnitamisest 
Koolivalitsuse õigusest õpeta

jaid karistada 
Kvoorumita koosolekute proto

kollidest 
Küütide nõutamise õigusest 

vallaomaval. majapidam. 
tarveteks 

Lisade tempelmaksustamisest 
Maanteede seaduse käsitamise 

kohta 
Maaomavalitsuste arvete õien

damise tähtaja kohta 
Mahakustutatud maksude ar

vestamisest 
Maksude jaotamisest omaval, 

piiride muutmise puhul 
Matusekulude tagasisaamisest 
Metsatööstuse maksust 
Metsaülemate teadaannete kuu

lutamisest 
Narva taguste ja Petserimaa 

valdade kohtuasjade aja
misest 

Nõdramöistusliseks tunnista
mise tagajärjetaks jätmise 
järeldustest 

Nõdrameelsete ja nõrgamõis-
tusliste hooldamisest 

Palgakõrgenduse palve tempel-
maksustamise kohta 

Pennides antub makunormide 
arvestamisest 

Perekonnaregistri lehtede arvu 
tõestamisest 

Piirivalve kordonite maja raa
matute pidamisest 

Pikalaenu pangast laenu saa
mise avalduste lisade tem
pelmaksustamisest 

Piksevarraste varanduste hulka 
kuuluvus 

Päranduse jagamise lepingu 
kinnistamisest 

Küsim. 
Nr. 

20 
40 
63 

Ajak. 
Nr. 

7 
14 
20 

Lhlc. 
Nr. 

116 
2-10 
328 

Riig 

Rah 

12 

26 

11 

15 

10 

80 

V2 

62 
16 

9 

2 

46 
68 

23 

14 

66 

21 
38 
5 

20 
6 

4 

1 

16 
20 

10 

5 

20 

8 
13 
2 

329 
95 

64 

16 

272 
330 

172 

80 

330 

14o 
224 
31 

64 

95 

19 

67 

58 

13 

60 

53 

52 

29 

32 

7 

20 

20 

5 

20 

18 

18 

12 

12 

116 

330 

329 

80 

329 

303 

303 

204 

204 

Riigibeenistusseaduse korralda' 
misest 
/a toitmise seaduse aval
damise kohta 

Sekretäri abi kutsest 
Talukoha eelmüügi lepingu 

tempelmaksustamisest 
Teenistuses olevale ohvitseride 

ja üleajateenijate tsiku-
maksu kohta 

Tee tegemisest natuuras raha
lise maksu asemel 

Teistkordselt hääletamisest 
vallavolikogus 

Tiisikushaige ravitsuskulude 
kandja kohta 

Tuletõrje sündmääruse järel
valve kohta 

Tulumaksust võlgade kinnipi
damise kohta 

Valdade Liidu erilisest ülesandest 
Valla avaliku raamatukogu va

randuse arvestamisest 
Vallaalanikkude õigusest valla 

piire muuta 
Vallakantselei ametniku vali

mise ja vabastamise kohta 
Vallakoh:ute ellukutsumisest 
Vallasekretäride abide ametist 

vabastamisest 
Vallavanema teenistuseaja ar

vestamisest vallasekr, kut
seeksamil 

Vananenud isikutunnistuste 
ümbervahetamiseks esita
tud palvete tempelmaksus
tamisest 

Vanemate nõusolekuta abiel
lumisest 

Veneaegsete vallasekretäride 
ku'seõigusest 

Väljaspool abielu sündinud 
lastest, kes seadusliste las
tena ristitud 

Õigused kaotanud vallavoli
kogu liikme volituse aja 
lõppemisest 

Õpetajate palga väljamaksmi-
misest kuu algul 

Õpetajate kõlbavusest 
Õpetajate teenistuse vahekor

dade lahendamise alusest 
Õpetajate teenistuse vahekor

dade lahendamise määrusest 
Ühispiimatalituse maksusta

misest 

ülim. 
Nr. 

45 

65 
41 

Ajak, 
Nr. 

16 

20 
14 

Lhk. 
Nr. 

272 

330 
240 

51 

50 

10 

35 

24 

22 

17 

303 

8 

56 

28 

33 

59 

61 
7 

31 

37 

55 
49 

4 

19 

11 

12 

20 

20 
3 

12 

13 

19 
17 

63 

319 

188 

204 

329 

329 
45 

204 

224 

319 
288 

32 

288 

4 

13 

10 

64 

223 

172 

140 

31 

47 
39 

43 

44 

1 

17 
14 

16 

16 

1 

283 
240 

272 

272 

15 


